duyarlar. Onlar nazarında can için en büyük nimet olan mârifetullah, gönüldeki en kıymetli

noktadır. Mârifet nuru, gönülde güneşin felekten doğuşu gibi doğar. Onun nuru arşa yükselir

(Erzurumlu İbrahim Hakkı, 1978, 154-155).

Tasavvuf tarihinin önemli isimlerinden Cüneyd-i Bağdâdi (ö. 297/909) mârifetullah

zevkiyle ilgili olarak duygularını şu şekilde ifade eder: “Eğer Hakk’ı bilselerdi, mutlu olurlardı.

Mutlu olduklarında ise onun mârifetiyle sükûnete ererlerdi. Eğer Hakk’ı bilselerdi, halktan

kaçarlardı. O bana kendisini bildirdi ve fani oldu. Sonra, onu onunla bildim ve hay diri oldum”

Bu kimseler dünyadan uzak duran, yakîne ermiş, Allah’a çok yakın kullardır.

Yakîn ve mârifetullâhı sadece Hz. Peygamber’in ilminin varisleri olan bu kimseler öğretebilir (es-

Sühreverdî, 1968, 74).

Kuşkusuz her konuda olduğu gibi mârifetullâh tahsili noktasında da bireysel farklılıkların

etkisi vardır. Sühreverdî (ö. 632/1234) bu gerçeği şu şekilde anlatır: Hak Teâlâ, peygamberi ile

göndermiş olduğu hakikatleri kabul etmeye en saf kalpleri ve en temiz nefisleri hazırladı.